
UCHWAŁA NR XLVI/323/18
RADY MIEJSKIEJ W BOJANOWIE

z dnia 31 sierpnia 2018 r.

w sprawie określenia zasad usytuowania  na terenie gminy Bojanowo miejsc sprzedaży i  podawania 
napojów alkoholowych

Na podstawie art. 12 ust. 3 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 487 ze zm.) Rada Miejska w Bojanowie uchwala,  co 
następuje:

§ 1. 1. Miejsca sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Bojanowo nie mogą być 
usytuowane w odległości mniejszej niż 25 m od:

1) obiektów oświatowych

2) obiektów kultu religijnego

3) zakładów opieki medycznej

2. Odległość określoną w ust. 1 mierzy się najkrótszą drogą z uwzględnieniem trwałej przeszkody, mierzoną od 
wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych do wejścia do budynków instytucji, o których mowa w ust. 1. 
W przypadku gdy budynki te są posadowione na terenie posiadającym trwałe ogrodzenie – do najbliższego wejścia 
na ten teren. Najkrótsza droga dojścia oznacza dojście po terenie dopuszczonym dla ruchu pieszego, zgodnie 
z przepisami ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku – Prawo o ruchu drogowym (tekst jednolity z 2017 r., 
poz. 1260 ze zm.).

3. Zasad określonych w ust. 1 nie stosuje się przy wydawaniu zezwoleń jednorazowych na czas trwania imprez 
okolicznościowych.

4. Podmiot posiadający zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza 
miejscem sprzedaży może prowadzić sprzedaż napojów alkoholowych zawierających 4,5% alkoholu oraz piwa 
w ogródku letnim, uruchomionym na terenie bezpośrednio przylegającym do stałego punktu sprzedaży, po 
uzyskaniu odrębnego zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu 
sprzedaży.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Bojanowa.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego.

Id: E5FDDF92-D785-47F3-8386-D00C5E2A0483. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z dokonaniem zmian przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a szczególnie nadanie nowego brzmienia całemu artykułowi 12 tej
ustawy konieczne stało się podjęcie uchwały Rady Miejskiej w Bojanowie w sprawie określenia zasad
usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Śledząc orzecznictwo
sądów administracyjnych przyjmuje się, że zasady usytuowania punktów sprzedaży i podawania napojów
alkoholowych należy rozumieć jako ich rozmieszczenie w terenie, a w szczególności ich usytuowanie
względem miejsc chronionych, takich jak np.: szkoły, inne placówki oświatowo-wychowawcze i
opiekuńcze, miejsca kultu religijnego itp.

Mając powyższe na uwadze należało przygotować nowy projekt uchwały w sprawie: zasad usytuowania na
terenie Gminy Bojanowo miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

Id: E5FDDF92-D785-47F3-8386-D00C5E2A0483. Uchwalony Strona 1




